فضلاء ”مظاہر علوم“ سہارن پور کی صحافتی خدمات

مظاہر علوم سہارن پور یکم رجب ۱۲۸۳ھ مطابق ۵ نومبر ۱۸۶۶ء کو معرض قیام میں آیا۔ قری حساب سے اس مدرسے کی عمر ۱۲۳- برس اور شمسی حساب سے ۱۲۰- برس ہے۔ ایک صدی سے زائد عرصہ گزارنے کے بعد بھی اس مدرسے کا علمی ارتقا برابر جاری ہے۔ مدرسے کے لیے عمارت کی ابتدا اس کے سن تاسیس سے آٹھ برس بعد ۱۲۹۱ھ میں ہوئی۔ اس نقطہ نظر سے اس کا تاریخی نام ”مظہر العلوم“ ہے۔